

Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 www.serrana.sp.gov.br e-mail info@serrana.sp.gov.br Telefone (16) 3987-9244

DECRETO N.º 55/2022

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRANA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1°. Fica definida e convocada a III Conferência Municipal de Educação para o dia 25 de abril de 2022.

Parágrafo Único. O tema central da Conferência será "INCLUSÃO, EQUIDADE E QUALIDADE: COMPROMISSO COM O FUTURO DA EDUCAÇÃO BRASILEIRA"

Art.2°. A III Conferência Municipal de Educação será coordenada e realizada pelo Fórum Municipal de Educação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA

11 de abril de 2022.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA PUBLICADO NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR e D.O.M.

SAMUEL DE CARVALHO

Secretário Municipal de Administração e Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

R. Dr. Tancredo de Almeida Neves, 97

Jardim Rômulo Montanari - Cep.: 14.150-000 - Serrana SP.

E - mail : educacao@serrana.sp.gov.br

Serrana, 11 de abril de 2022.

Ofício Nº 205/2022 /SME

Ao Ilmo Sr.
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeitura Municipal de Serrana
R. Dr. Tancredo de Almeida Neves, 97
Serrana - SP
CEP 14.150-000

Assunto: Solicitação de Decreto

Prezado Senhor,

Servimo-nos do presente para solicitar o Decreto de convocação da III Conferência Municipal de Educação, que será realizada dia 25 de abril de 2022, conforme minuta que acompanha o presente.

Aproveitamos para renovar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Maria Izabel Zamboni de Oliveira Secretária Municipal da Educação

ausom Oluer